
ZÁPISNICA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Šrobárovej 

konaného dňa 06.09.2024 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá je prílohou tejto zápisnice 

 

Program zasadnutia: 

 

1. Kontrolu plnenia uznesenia  zo dňa 07.06.2024 

2. Vyhodnotenie hospodárenia za II. štvrťrok 2024 

3. Záznam z kontroly hlavného kontrolóra obce 

4. Zámena pozemkov  

5. Zmluva o nájme lesných pozemkov - prejednanie 

6. Zber komunálneho odpadu v obci Šrobárová od 01.01.2025 

7. Žiadosť o prenájom miestností  

8. Rôzne 

9. Diskusia 

10. Záver 

 

Prejednávané body programu: 

 

Rokovanie zasadnutia otvoril pán starosta Mgr. Ján Šušoliak a privítal  prítomných. 

Program rokovania bol prijatý. Následne pán starosta určil za zapisovateľku zápisnice pani 

Alžbetu Naňovú a za overovateľov zápisnice určil  Mgr. Lukáša Gereho a p. Jozefa Štupického.  

 

1. Kontrola plnenia uznesenia  

     Pán starosta obce predniesol kontrolu plnenia uznesenia zo zasadnutia OZ zo dňa 

07.06.2024. Uznesenie je prílohou zápisnice. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 

Proti:0 

Zdržal sa:0    

 

2. Vyhodnotenie hospodárenia za II. štvrťrok 2024  

 

Poslanci dostali v rámci materiálov Plnenie príjmov a výdavkov obce Šrobárová k 30.06.2024 

domov na preštudovanie. Pán starosta vyzval prítomných poslancov, aby sa k danému 

hospodáreniu vyjadrili. Účtovníčka obce taktiež oslovila poslancov, ak majú k hospodáreniu 

otázky nech sa pýtajú.  Keďže poslanci otázky ani dotazy k hospodáreniu nemali, hospodárenie 

a taktiež úpravu položiek rozpočtu  k 30.06.2024 schválili. Plnenie príjmov a výdavkov je 

prílohou zápisnice.  

Hlasovanie: 

Za:5 

Proti: 

Zdržal sa: 



 

3. Záznam z kontroly hlavného kontrolóra obce za III. štvrťrok 2023 

 

Pán starosta prečítal záznam z kontroly hlavného kontrolóra obce, ktorú vykonal za dňa 

31.07.2024 za II. štvrťrok 2024. Vykonaním kontroly konštatoval, že vedenie účtovníctva ako 

aj hospodárenie obce bolo bez závad. Poslanci k uvedenému záznamu nemali pripomienky ani 

dotazy. Záznam z kontroly vzali na vedomie. Záznam je prílohou tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 

Proti:0 

Zdržal sa:0    

 

 

4. Zámena pozemkov 

 

Poslanci dostali v rámci materiálov podklady týkajúce sa k návrhu zámeny pozemkov. Jedná sa 

o pozemky nachádzajúce sa mimo zastaveného územia obce. Zamieňaný pozemok obce je 

trvale nevyužiteľný pre potreby obce. Pozemok obce je zarastený, vyskytujú sa na ňom náletové 

dreviny, stromy a kry, ktoré so zvyškami rastlín a viniča nadobúdajú charakter krovitého 

porastu. Zámena majetku obce je z pohľadu účelnosti a výhodnosti pre obec vhodnejšia ako 

predaj majetku obce. Vzhľadom na polohu  pozemku, nie je vhodná iná forma prevodu. Jedná  

sa o prevod pozemku obce, ktorý bol daný nájomcovi  do dlhodobého nájmu.. Vychádzajúc zo 

záverov znaleckého posudku, zámenou obec získa hodnotnejšie pozemky a zámena  je v súlade 

so Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šrobárová ( § 5 ods. 2 písm.r/, 

schválenými dňa 15.3.2024, ktoré sú verejne dostupné na úradnej tabuli obce na jej webovom 

sídle). Poslancom bol predložený na rokovaní aj znalecký posudok na prevádzaný majetok. 

Znalecký posudok je prílohou tejto zápisnice. Zámer zámeny pozemkov bol zverejnený na 

úradnej tabuli a webovej stráne obce dňa 19.08.2024. Pán starosta informoval poslancov, že 

všetky náklady súvisiace so zámenou pozemkov uhradí p. Ján Gere. Poslanci po preštudovaní 

materiálov nemali žiadne námietky a s predmetnou zámenou pozemkov súhlasili.  
 

     Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 

 

5. Zmluva o nájme lesných pozemkov - prejednanie 

 

Poslanci v rámci materiálov na jednanie dostali aj list  obce Mudroňovo, v ktorom starosta 

obce navrhuje zmeniť a doplniť zmluvné podmienky s obcou Marcelová. Poslanci list vzali 

na vedomie. 

 

     Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 



 

6. Zber komunálneho odpadu v obci Šrobárová od 01.01.2025 

 

Pán starosta informoval  poslancov o zmene zberu a financovania komunálneho 

odpadu v obci od 01.01.2025. Od januára sa bude vykonávať  formou množstevného zberu 

a financovanie bude formou zálohových platieb s ročným vyúčtovaním. V najbližších 

mesiacoch budú všetky smetné nádoby začipované. Poslanci uvedené informácie vzali na 

vedomie. 

 

     Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 

 

 

7. Žiadosť o prenájom miestností  

 

Pán starosta oboznámil poslancov so žiadosťou firmy CABADA, s.r.o., Šrobárová 

o prenájom nebytového priestoru v budove obecného úradu v Šrobárovej na 1. poschodí za 

účelom skladovania tovaru. Poslanci súhlasili s prenajatím miestnosti, za podmienok 

stanovených pri prenájme miestností obcou. 

 

Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 

 

8. Rôzne 

 

V rámci rôzneho nebol predložený žiadny návrh.  

- Pán starosta informoval poslancov o usporiadaní akcie Deň obce, ktorý sa  

uskutočnil 17.08.2024.  

 

- Pán starosta oboznámil poslancov o ponuke firmy SBD Gaudium bytové družstvo  

na možnosti riešenia prevádzky a stavu  bývalej budovy Základnej školy. Poslanci sa 

po diskusii zhodli, že je potrebné uskutočniť osobné stretnutie so zástupcami firmy. 

 

Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 

 

- Pán starosta oboznámil poslancov o prevode pozemkov v k.ú. Marcelová vo 

vlastníctve obce Šrobárová   

 

9. Diskusia 
 

Diskusia prebehla počas predchádzajúcich bodoch jednania. 



 

10. Záver      

 

Zapisovateľka  prečítala návrh na uznesenie zo zasadnutia OZ. Za jednotlivé body 

rokovania a návrhy  poslanci hlasovali samostatne.    

Pán starosta sa poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

V Šrobárovej, dňa 11.09.2024  

 

Zapisovateľka:   Alžbeta Naňová  ...........................   ................................. 

                                                                                       Mgr. Ján  Šušoliak      

                                                                                starostka obce   

 

 

 

Overovatelia: 

          

Mgr. Lukáš Gere      .............................................. 

Jozef Štupický      ............................................... 

 

 

 

 


